ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
DOS MUNICIPIOS DE SÃO JOÃO DO IVAÍ, LUNARDELLI, LIDIANOPOLIS
CRUZMALTINA E JARDIM ALEGRE.

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de 2023,  às dez  horas, reuniram-se, em
assembleia,  online através do link https://meet.google.com/nox-wiof-txx, com a
presença do senhor Presidente do Consórcio Reinaldo Grola, juntamente com
os demais membros do conselho consorciados, Adauto Aparecido Mandu
prefeito de Lidianópolis,  a prefeita Carla Suzi Emerenciano de São João do Ivaí,
o prefeito de Jardim o senhor José Roberto Furlan e prefeito de Cruzmaltina o
senhor Natal, e a equipe do consórcio, Dra Adriana, Lucas, Junior, Alexandre. O
Presidente do Consórcio deu boas vindas a todos e declarou aberta a reunião
explicando a necessidade de aprovação da Resolução 05/2023, que trata da
alteração do Estatuto do Consórcio, eis que  foi constatado em  cartório e a última
alteração de registro em reunião realizada em 03 de setembro de 2018, que
tratou da saída do município de Godoy Moreira, não foi registrada. Assim, como
houve a formalização da saída naquela data e referente ao não registro, para
fins de regularização do estatuto, informou sobre a atualização inclusive com
relação a LGPD – Lei Geral de Proteção de Dados, sem a exposição dos dados
pessoais dos gestores. Discutida a resolução restou esta aprovada para fins de
registro em cartório.  O presidente agradeceu a presença de todos, e nada mais
havendo para ser tratado, o senhor presidente declarou encerrada a presente
Assembleia Extraordinária, sendo a presente Ata lavrada por mim, Adriana
Mildenberger, e em seguida, assinada pelos demais membros do conselho
diretor.